
Dipartimento Programmazione e Attuazione Urbanistica
Direzione Pianificazione generale
U.O. Espropri
Ufficio Monitoraggio attivita - archivio 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO  QI/1007/2018 del 06/07/2018
 
  NUMERO PROTOCOLLO QI/115563/2018 del 06/07/2018

Oggetto: Impegno di spesa per Euro 1.354,20 (I.V.A. inclusa) per abbonamento annuale al servizio di
collegamento telematico alla banca dati di InfoCamere al fine di poter esaminare i dati delle Camere Commercio
Industria ed Artigianato Italiane – Servizio per il periodo dal 1° Dicembre 2018 al 30 Novembre 2019. 

IL DIRETTORE

CINZIA ESPOSITO

Responsabile procedimento: Alba Stillittano

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

CINZIA ESPOSITO

(D.lgs 267/2000) Visto di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria.

ALESSANDRA BOLDRINI
 

 

rif: 201800026535 Repertorio: QI /1007/2018 del 06/07/2018 Pagina 1 di 4

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

- per ottemperare agli adempimenti previsti dalla Legge 865/1971 e dal D.P.R. 327/2001 e ss.mm.ii, la U.O. Espropri
ha la necessità di consultare gli archivi delle Camere di Commercio di tutte le province italiane, ed in particolare di
quella di Roma Capitale, per reperire le informazioni relative alle società e/o imprese che risultino proprietarie
all’Agenzia delle Entrate Ufficio Provinciale di Roma – Territorio;

- con Determinazione Dirigenziale n.82 del 23 Maggio 2000 è stato attivato il Servizio con la Società Consortile di
Informatica delle Camere di Commercio Italiane per il collegamento alla banca dati delle Camere di Commercio
Italiane;

- sulla base degli importi relativi agli abbonamenti degli anni passati, occorre procedere all’impegno di spesa di
Euro 1.110,00 + I.V.A. al 22% pari ad Euro 244,20, per un totale di Euro 1.354,20  per il contratto nel periodo
annuale che va dal 1° Dicembre 2018 al 30 Novembre 2019.;

- con successivo atto si provvederà ad affidare tale servizio alla Società Consortile di Informatica delle Camere di
Commercio Italiane per il collegamento alla banca dati delle Camere di Commercio Italiane;

 

 

CONSIDERATO CHE 
 

 

 

VISTI:

il D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50;

l’art.17 ter del D.P.R. n. 633/72;

il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii;

il D.P.R. 8 Giugno 2001, n.327;

lo Statuto di Roma Capitale, approvato dall’Assemblea Capitolina con deliberazione n. 8 del 7 Marzo 2013;

 

 

 

 

  

 
DETERMINA 

 

 

rif: 201800026535 Repertorio: QI /1007/2018 del 06/07/2018 Pagina 2 di 4

 



per tutto quanto in premessa:

di impegnare la somma di Euro 1.110,00, oltre I.V.A. al 22% pari a Euro 244,20, per un importo complessivo di Euro
1.354,20, relativo al canone annuale al servizio denominato “Telemaco” per il periodo dal1° Dicembre 2018 al 30
Novembre 2019, del Servizio di Collegamento on-line con la Società Consortile di Informatica delle Camere di
Commercio Italiane con sede in Roma, P.zza Sallustio, 21 – C.F. e P.IVA 02313821007,  per l’accesso al Servizio
relativo alla consultazione degli archivi telematici esclusivamente per lo svolgimento delle normali attività relative alle
procedure espropriative. 

La spesa complessiva  grava il Bilancio 2018 di Roma Capitale, posizione finanziaria U1.03.02.05.003.01SA C.d.R.
3GT

Cronoprogramma:CRPD2018003311 

Attività di dettaglio 3GT4028 percentuale 50% e 3GT4029 percentuale 50%.

Si attesta l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazione di conflitto di interessi, in attuazione della L.
n.241/1990 e degli artt. 6 comma 2 e 7 del DPR n.62/2013

 

 

Spazio Riservato alla Ragioneria Generale:

 

 

creato impegno 3180020642 di €.1354,20 
 

 

IL DIRETTORE
 

 CINZIA ESPOSITO  

 

rif: 201800026535 Repertorio: QI /1007/2018 del 06/07/2018 Pagina 3 di 4

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

CRPD2018003311123728_impegno_infocamere.pdf 

 

rif: 201800026535 Repertorio: QI /1007/2018 del 06/07/2018 Pagina 4 di 4

 


